Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6C60C44B6DE08891A4C68037B14C0B

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 106/2025

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 035/2025

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 023/2025

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 093/2025

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6C60C44B6DE08891A4C68037B14C0B

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei Federal n°

14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decretos Municipais nº 256/2023 e

260/2023, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Concorrência

Eletrônica nº 003/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a

execução da construção de 50 Unidades Habitacionais no Município de Cândido

Sales/BA. Sessão de abertura realizar-se-á em 08.12.2025 às 09:00hs. O Edital

encontra-se no site https://bll.org.br/, no Diário Oficial do Município e no PNCP. Maiores

informações pelo e-mail licitacaopmcs21@gmail.com. Rafaella Rocha de Jesus –

Agente de Contratação. Cândido Sales/BA, 24/11/2025

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

525F1EE82FD78238C0557B22A9EF89CF

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 106/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ENIO AMORIM TIGRE CNPJ Nº 13.269.166/0001-50 – OBJETO: Contratação de empresa

para aquisição de ferragens para serem utilizados pelas Secretarias Municipais; Data do

Termo Aditivo: 19/11/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 95.880,56 (noventa e cinco mil

oitocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 19

de Novembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58D19920ADB547CC8DA4564B03241D95

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 035/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUCOES CNPJ nº 14.330.082/0001-47 – OBJETO:

Aquisição de material de construção para atender as necessidades das Secretarias

Municipais; Data do Termo Aditivo: 19/11/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 213.000,00

(duzentos e treze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 19 de Novembro de

2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43ADEC3D95632DD48EA49A6907926080

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 023/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MERENQUALY ATACADO LTDA CNPJ Nº 19.626.560/0001-84 – OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios para atender o fornecimento de merenda escolar para os alunos da Rede

Municipal de Ensino; Data do Termo Aditivo: 19/11/2025; Valor do Contrato R$ 173.245,00

(cento e setenta e três mil duzentos e quarenta e cinco reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA,

19 de Novembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1583974D62646E0AD8FBE5DD42EDA31B

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 093/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CAMILA SOUSA ROCHA - ME CNPJ Nº 11.620.752/0001-71 – OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios para atender o fornecimento de merenda escolar para os alunos da Rede

Municipal de Ensino; Data do Termo Aditivo: 21/11/2025.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do

Município.

Cândido Sales/BA, 21 de Novembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND VALOR UNITÁRIO

PÃO FRANCÊS: Unidade de 50g, fresco,
macio, sem presença de sujidades, feito no dia
da entrega. Não deve ser embalado quente.
Embalagem plástica atóxica, com identificação
do produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.
Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da
data da entrega. Não pode conter gordura trans
na lista de ingredientes. Peso líquido por
unidade 50g.

25000 UND R$ 0,81

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6C60C44B6DE08891A4C68037B14C0B

		2025-11-24T08:20:31-0300